
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 792 від 28.12.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 28.12.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
від                       2023 р.         Київ          № 

Про затвердження розподілу обсягів державного замовлення (прийом, 
випуск) на підготовку фахівців, науково-педагогічних, наукових кадрів та 
підвищення кваліфікації у закладах вищої та фахової передвищої освіти, що 
належать до сфери управління Міністерства культури та інформаційної політики 
України, та Держкомтелерадіо України у 2023 році, та внесення змін до обсягів 
підготовки фахівців за державним замовленням, затверджених на 2020, 2021 та 
2022 роки за результатами переведення станом на 15 листопада 2023 року

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 11 липня 2023 р.                       
№ 708 «Про державне замовлення на підготовку фахівців, наукових, науково-
педагогічних та робітничих кадрів, на підвищення кваліфікації та перепідготовку 
кадрів у 2023 році», на підставі рішень Конкурсної комісії Міністерства культури 
та інформаційної політики України з відбору виконавців державного замовлення 
на підготовку фахівців, науково-педагогічних, наукових кадрів та підвищення 
кваліфікації (протокол № 4 від 3 листопада 2023 року), а також з метою 
затвердження перерозподілу фактичних обсягів державного замовлення на 
підготовку фахівців у 2020, 2021 та 2022 роках з урахуванням переведення 
станом на 15 листопада 2023 року окремих категорій здобувачів фахової 
передвищої, вищої освіти, на навчання за кошти Державного бюджету, 
здійсненого на виконання постанови Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 
2022 року № 1224 «Про затвердження Порядку переведення на навчання за 
державним замовленням окремих категорій здобувачів фахової передвищої, 
вищої освіти, які зараховані до закладів фахової передвищої, вищої освіти до 
2021 року включно на місця, що фінансуються за кошти фізичних та/або 
юридичних осіб»,

НАКАЗУЮ :

1. Затвердити розподіл обсягів державного замовлення (прийом, випуск) на 
підготовку фахівців, науково-педагогічних, наукових кадрів та підвищення 
кваліфікації у закладах вищої та фахової передвищої освіти, що належать до 
сфери управління Міністерства культури та інформаційної політики України, та 
Держкомтелерадіо України у 2023 році, у розрізі освітніх рівнів, галузей знань, 



2

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 792 від 28.12.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 28.12.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

спеціальностей та форм навчання, з урахуванням обсягів, необхідних для 
забезпечення прийому осіб, визначених абзацом третім частини третьої статті 44 
Закону України «Про вищу освіту» та частиною першою статті 4 Закону України 
«Про фахову передвищу освіту» (додається, додаток 1).

2. Управлінню комунікацій (Самойленко С. Г.) оприлюднити на офіційному 
сайті МКІП обсяги державного замовлення на підготовку фахівців, науково-
педагогічних, наукових кадрів та підвищення кваліфікації у закладах вищої та 
фахової передвищої освіти, що належать до сфери управління Міністерства 
культури та інформаційної політики України, та Держкомтелерадіо України у 
2023 році.

3. Внести зміни до обсягів прийому фахових молодших бакалаврів, 
бакалаврів та магістрів, затверджених на 2020, 2021 та 2022 роки (наказ 
Міністерства культури та інформаційної політики України від 31.07.2020 № 2001 
«Про затвердження розподілу обсягів державного замовлення на підготовку 
фахівців, науково-педагогічних, наукових кадрів та підвищення кваліфікації у 
закладах вищої освіти, що належать до сфери управління Міністерства культури 
та інформаційної політики України, у 2020 році» (зі змінами), наказ Міністерства 
культури та інформаційної політики України від 15.07.2021 № 520 «Про 
затвердження розподілу обсягів державного замовлення на підготовку фахівців, 
науково-педагогічних, наукових кадрів та підвищення кваліфікації у закладах 
вищої та фахової передвищої освіти, що належать до сфери управління 
Міністерства культури та інформаційної політики України, у 2021 році» (зі 
змінами), наказ Міністерства культури та інформаційної політики України від 
11.05.2023 № 259 «Про внесення змін до обсягів підготовки фахівців за 
державним замовленням, затверджених на 2019, 2020 та 2021 роки станом на 31 
грудня 2022 року», наказ Міністерства культури та інформаційної політики 
України від 26.06.2023 № 345 «Про внесення змін до обсягів підготовки фахівців 
за державним замовленням, затверджених на 2019, 2020 та 2021 роки за 
результатами переведення станом на 1 березня 2023 року), наказ Міністерства 
культури та інформаційної політики України від 19.07.2022 №254 «Про 
затвердження розподілу обсягів державного замовлення (прийом, випуск) на 
підготовку фахівців, науково-педагогічних, наукових кадрів та підвищення 
кваліфікації у закладах вищої та фахової передвищої освіти, що належать до 
сфери управління Міністерства культури та інформаційної політики України, у 
2022 році», за результатами переведення станом на 15 листопада 2023 року 
згідно з додатком 2.

4. Управлінню формування державної політики у сфері мистецтв, мистецької 
освіти та креативних індустрій (Скриник М. А.) забезпечити внесення змін до 
державних контрактів із відповідними закладами фахової передвищої та вищої 
освіти, що належать до сфери управління Міністерства культури та 
інформаційної політики України.



3

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 792 від 28.12.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 28.12.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

5. Закладам вищої та фахової передвищої освіти, що належать до сфери 
управління Міністерства культури та інформаційної політики України, здійснити 
заходи з переведення окремих категорій здобувачів фахової передвищої, вищої 
освіти, які зараховані до закладів фахової передвищої, вищої освіти до 2022 року 
включно на місця, що фінансуються за кошти фізичних та/або юридичних осіб 
згідно з дозволами Міністерства культури та інформаційної політики України.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Лещука Ю. В.

Т.в.о. Міністра Ростислав КАРАНДЄЄВ


